
 
 1 / 2 

Znak sprawy: RR11.0210.201.2023 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 1216 

ZARZĄDZENIE NR 187/2023 
REKTORA POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 16 października 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie programu projakościowego dla najlepszych studentów 
rozpoczynających studia stacjonarne pierwszego lub drugiego stopnia, w ramach programu 

Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza 
 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), w związku z udziałem Politechniki Śląskiej w programie Inicjatywa 
Doskonałości – Uczelnia Badawcza (umowa nr 8/IDUB/2019/94 z dnia 16 grudnia 2019 r.), zarządza się, 
co następuje: 

§ 1 
W zarządzeniu nr 53/2023 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie programu 
projakościowego dla najlepszych studentów rozpoczynających studia stacjonarne pierwszego lub drugiego stopnia, 
w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza (Monitor Prawny PŚ z 2023 r. poz. 252) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 dodaje się punkt 4a w brzmieniu: 

„4a) które w procesie rekrutacji na studia pierwszego stopnia uzyskały więcej niż 85% punktów, 
jednak mniej niż 100% punktów,” 

2) w § 2 w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach „10 miesięcy” dodaje się wyrazy „na pierwszym roku studiów”, 

3) w § 2 w ust. 2 dodaje się punkt 1a w brzmieniu: 

„1a) sfinansowania zakwaterowania w domu studenckim Politechniki Śląskiej w pełnej wysokości 
przez okres 10 miesięcy na pierwszym roku studiów,”, 

4) w § 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Student, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 4a, ma prawo do ubiegania się o dofinansowanie do 
zakwaterowania w domu studenckim Politechniki Śląskiej w wysokości określonej 
zarządzeniem rektora w sprawie ustalenia opłat za miejsca w domach studenckich, nie większej 
jednak niż 750 zł, przez okres 10 miesięcy na pierwszym roku studiów. Dofinansowanie może 
uzyskać nie więcej niż 80 osób, zgodnie z uzyskaną przez nich pozycją na liście rankingowej.”, 

5) w § 4 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Sfinansowanie lub dofinansowanie do zakwaterowania w domu studenckim Politechniki 
Śląskiej przysługują wyłącznie w przypadku spełnienia kryteriów zakwaterowania określonych 
odrębnymi przepisami.”, 

6) załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2023 roku. 

Rektor PŚ: A. Mężyk 



 
 2 / 2 

ZAŁĄCZNIK 
do zarządzenia nr 187/2023 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 16 października 2023 r. 
(ZAŁĄCZNIK 

do zarządzenia nr 53/2023 Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 28 marca 2023 r.) 

......................................................................... 
(imię i nazwisko) 

…………………………………………………………… 
(wydział/kierunek studiów) 

…………………………………………………………… 
(poziom studiów) 

……………………………………………………………. 
(nr albumu) 

Wniosek 
o objęcie programem projakościowym 

Wnioskuję o objęcie mnie w roku akademickim 20…../20….. programem projakościowym realizowanym  
w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza, dedykowanym najlepszym studentom 
rozpoczynającym studia stacjonarne na Politechnice Śląskiej, zgodnie z wyszczególnionymi w tabeli osiągniętymi 
kryteriami udziału w programie:   

Rodzaj osiągnięcia, o którym mowa w § 1 zarządzenia Szczegółowy opis osiągnięcia 

Olimpiada 

 

Konkurs ogólnopolski organizowany przez Politechnikę Śląską 

 

Liczba punktów uzyskanych w postępowaniu rekrutacyjnym 

 

Ubiegam się o sfinansowanie lub dofinansowanie do zakwaterowania w domu studenckim: TAK/NIE 

Załączniki:  

1. Poświadczenie wydane przez organizatora olimpiady lub konkursu (jeżeli dotyczy). 

2. Potwierdzenie ukończenia I stopnia studiów z wyróżnieniem lub odpowiadające mu poświadczenie 
wraz ze średnią ocen plasującą studenta w gronie 1% najlepszych absolwentów kierunku studiów, 
wydane przez Uczelnię, którą kandydat ukończył (nie dotyczy kandydatów, którzy ukończyli studia I stopnia 
na Politechnice Śląskiej). 

 

  ………………………………………… 
    (data i podpis wnioskodawcy) 

 
……………………………………… 
 (decyzja rektora) 


